
Operating Instructions / Bedienungsanleitung /Mode d‘emploi / Instrucciones de uso /
Руководство по эксплуатации / Istruzioni per l‘uso /Gebruiksaanwijzing /Οδηγίες χρήσης / Instrukcja obsługi /

Használati útmutató /Návod k použití / Návod na použitie /Manual de instruções / Kullanma kılavuzu /
Manual de utilizare / Bruksanvisning / Käyttöohje / Работна инструкция / Betjeningsvejledning / Bruksanvisning

Digital Radio

00054255
(DR5BT)

Digital-Radio



A

B

1 2 3

4 5 6 7

9

10

8

11



Technické údaje / Technische Daten

Rádiový přijímač/
Radio Empfänger

DAB
ü

DAB+
ü

FM
ü

Internet
-

Spotify
-

Displej /
Bildschirm

1,77" (4,49 cm) LCD displej

Reproduktor/
Lautsprecher

Mono reproduktor (2,0") 4 Ω/5 W

Nabíjecí napětí/
Ladespannung

DC 5,0 V / 1,5 A

Frekvenční rozsah/
Frequenzbereich

DAB/DAB+:
174,928–239,2 MHz

FM:
87,5–108 MHz

Citlivost/
Empfindlichkeit

DAB/DAB+:
-97 ~ -99 dBm

FM:
-105 ~ -109 dBm

Spotřeba energie/
Stromaufnahme

Provoz max. 7,5 W

Vstupy/
Anschlüsse

AUX-in 3,5 mm

Předvolby/
Favoriten

DAB/DAB+:
30

FM:
30

Kodek /
Formát

DAB:
AAC

Jazyky UI/
UI Sprachen

Angličtina, němčina, francouzština, holandština, norština, polština, španělština, švédština,
finština, portugalština, slovenština, čeština

Obsah balení/
Verpackungsinhalt

Digitální rádio DR5BT, nabíjecí kabel USB-C, návod k obsluze

Rozměry (ŠxVxH)/
Größe (BxHxT)

156 x 95,2 x 60 mm

Hmotnost/
Gewicht

350 g

Konektivita /Konnektivität

Bluetooth přijímač (RX): 5.0, A2DP, AVRCP

USB
(souborový systém
FAT32)

Přehrávání: MP3, WAV, WMA



1

C Návod k obsluze

Ovládací prvky a displeje

A: Ovládací panel rádia

1 Tlačítko [PRESET 1] (Přehrát/
Pozastavit)

2 Tlačítko [Tlačítko [PRESET2PRESET2] (dopředu)] (dopředu)

3 Tlačítko [Tlačítko [PRESETPRESET]]

4 Tlačítko [Tlačítko [SETTINGSSETTINGS]]

5 Tlačítko [Tlačítko [MODE/INFOMODE/INFO]]

6 Tlačítko [BACK]

7

Tlačítko [POWER]

Tlačítko [VOLUME/
NAVIGATIVE]

Tlačítko [Tlačítko [OK/ENTEROK/ENTER]]

B: Boční pohled na rádioB: Boční pohled na rádio

88 AnténaAnténa

99 Připojení USBPřipojení USB

1010 Aux-in (3,5 mm)Aux-in (3,5 mm)

1111 Konektor USB-CKonektor USB-C

Obsah

Obsah

1. Vysvětlení výstražných symbolů a upozornění . 5

2. Obsah balení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3. Bezpečnostní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4. Nabíjení baterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

5. Nastavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.1 Provoz při připojení k síti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.2 Obecné pokyny k použití. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.3 Zapnutí/vypnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Zapnutí / vypnutí / pohotovostní režim (síťový provoz) 6
Zapnutí / vypnutí / pohotovostní režim (provoz na
baterii) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

5.4 Počáteční nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
5.5 Jazyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

6. DAB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6.1 Vyhledávání / Automatické vyhledávání . . . . . . . . 7
6.2 Seznam stanic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6.3 Upravit seznam stanic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6.4 Oblíbené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6.4.1 Uložit oblíbené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6.4.2 Výběr oblíbených položek . . . . . . . . . . . . . . . . 8

7. FM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
7.1 Nastavení vyhledávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
7.2 Automatické vyhledávání stanic . . . . . . . . . . . . . . 8
7.3 Oblíbené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
7.3.1 Uložení oblíbených položek. . . . . . . . . . . . . . . 8
7.3.2 Výběr oblíbených položek . . . . . . . . . . . . . . . . 8

8. AUX IN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

9. Bluetooth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

10. Další nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
10.1 Spánek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
10.2 Systémové nastavení času/data. . . . . . . . . . . . . . 9
10.3 Ekvalizér zvuku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
10.4 Osvětlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
10.5 Obnovení do továrního nastavení . . . . . . . . . . . . 9
10.6 Informace / verze softwaru . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

11. Péče a údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

12. Vyloučení odpovědnosti v kontextu záruky . . 9

13. Pokyny k likvidaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

14. Prohlášení o shodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10



2

Menu structure

DAB
Seznam stanic
Zobrazit oblíbené položky
Uložit stanici
Průběh hledání
Ruční hledání
Vymazat

Ne
Ano

Osvětlení
Vypnutí

Vždy zapnuto
10 s – 180 s

Úroveň
Nízká
Střední
Vysoká

Čas/Datum
Nastavit čas/datum
Nastavit formát hodin

24 hodin
12 hodin

Nastavit formát data
dd - mm - rrrr
mm - dd - rrrr
rrrr - mm - dd

Styl hodinek
Analogové
Digitální

Autom. aktualizace
Žádná aktualizace
Aktualizace rádia

Režim spánku
Vypnuto
15 minut
30 minut
45 minut
60 minut
1 hodina 15 minut
1 hodina 30 minut
1 hodina 45 minut
2 hodiny

EQ
Normální
Klasika
Pop
Jazz
Rock
Uprostřed
Soundtrack
Zprávy



3

Jazyk
English
Français
Deutsch
Norsk
Polski
Español
Svenska
Suomi
Português
Nederlands
Slovenščina
Čeština

Tovární nastavení
Ne
Ano

Verze systému



4

FM
Zobrazit oblíbené položky
Uložit stanici
Nastavení hledání

Všechny stanice
Silné stanice

Osvětlení
Vypnutí

Vždy zapnuto
10 s – 180 s

Úroveň
Nízká
Střední
Vysoká

Čas/Datum
Nastavit čas/datum
Nastavit formát hodin

24 hodin
12 hodin

Nastavit formát data
dd - mm - rrrr
mm - dd - rrrr
rrrr - mm - dd

Styl hodinek
Analogové
Digitální

Autom. aktualizace
Žádná aktualizace
Aktualizace rádia

Režim spánku
Vypnuto
15 minut
30 minut
45 minut
60 minut
1 hodina 15 minut
1 hodina 30 minut
1 hodina 45 minut
2 hodiny

EQ
Normální
Klasika
Pop
Jazz
Rock
Uprostřed
Soundtrack
Zprávy

Jazyk
English
Français
Deutsch
Norsk
Polski
Español
Svenska
Suomi
Português
Nederlands
Slovenščina
Čeština

Tovární nastavení
Ne
Ano

Verze systému



5

Děkujeme, že jste si vybrali výrobek značky Hama. Věnujte
čas seznámení se s následujícími pokyny a informacemi.
Tento návod k obsluze si uschovejte na bezpečném místě
pro budoucí použití. Při případném prodeji zařízení předejte
tento návod k obsluze novému majiteli.

1. Vysvětlení výstražných symbolů a upozornění

Varování
Tento symbol se používá k označení bezpečnostních
pokynů nebo k upozornění na konkrétní nebezpečí a
rizika.

Poznámka
Tento symbol se používá k označení dalších informací
nebo důležitých poznámek.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
Tento symbol označuje riziko úrazu elektrickým proudem
při dotyku neizolovaných částí výrobku, které mohou
přenášet zdraví nebezpečné napětí.

2. Obsah balení

• Hama "DR5BT"
• Nabíjecí kabel USB-C
• Průvodce nastavením

3. Bezpečnostní pokyny

• Výrobek je určen pouze pro soukromé, nekomerční
použití.

• Výrobek nepoužívejte v oblastech, kde nejsou
elektronické výrobky povoleny.

• Chraňte výrobek před nečistotami, vlhkostí a přehřátím a
používejte jej pouze v suchých místnostech.

• Stejně jako u všech elektrických výrobků by toto zařízení
mělo být uchováváno mimo dosah dětí.

• Výrobek neupouštějte na zem a nevystavujte jej žádným
silným otřesům.

• Neprovozujte výrobek mimo meze výkonu uvedené ve
specifikacích.

• Uchovávejte obalový materiál mimo dosah dětí, hrozí
riziko udušení.

• Obalový materiál okamžitě zlikvidujte v souladu s místně
platnými předpisy.

• Přístroj žádným způsobem neupravujte. Pokud tak
učiníte, ruší se záruka.

• Výrobek používejte pouze k zamýšlenému účelu.
• Nepoužívejte výrobek v bezprostřední blízkosti ohřívačů,
jiných zdrojů tepla nebo na přímém slunečním světle.

• Výrobek nepoužívejte ve vlhkém prostředí a vyhněte se
stříkající vodě.

• Výrobek používejte pouze za mírných klimatických
podmínek.

• Baterie je integrovaná a nelze ji vyjmout.
• V případě poškození přístroj neotvírejte ani nepokračujte
v provozu.

• Baterii ani výrobek nespalujte.
• Nemanipulujte s bateriemi/dobíjecími bateriemi ani je
nepoškozujte/neohřívejte/nerozebírejte.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
• V případě poškození přístroj neotvírejte ani
nepokračujte v provozu.

• Nepokoušejte se výrobek servisovat nebo opravovat
sami. Veškeré servisní práce přenechte kvalifikovaným
odborníkům.

4. Nabíjení baterie

Varování – dobíjecí baterie
• K nabíjení výrobku používejte pouze vhodná nabíjecí
zařízení nebo porty USB.

• Nepoužívejte vadné nabíječky nebo porty USB a
nepokoušejte se je opravit.

• Nepřebíjejte výrobek ani nedovolte, aby se baterie
zcela vybila.

• Vyhněte se skladování, nabíjení a používání v
extrémních teplotách a při extrémně nízkých
atmosférických tlacích (například ve vysokých
nadmořských výškách).

• Při dlouhodobém skladování by baterie měly být
pravidelně nabíjeny (nejméně každé tři měsíce).

• Výrobek obsahuje dobíjecí baterii.
• Před prvním použitím produkt plně nabijte.
• Připojte dodaný nabíjecí kabel USB-C ke konektoru
USB-C (11) na výrobku.

• Připojte volnou zástrčku na nabíjecím kabelu USB-C k
vhodné USB nabíječce. Chcete-li to provést, přečtěte si
návod k obsluze pro USB nabíječku, kterou používáte.

• Skutečná životnost baterie se bude lišit v závislosti na
způsobu používání zařízení, nastavení a podmínkách
prostředí (baterie mají omezenou životnost).

Poznámka – postup nabíjení
• Kompletní nabíjecí cyklus trvá přibližně 8 hodin.

• Baterii výrobku lze nabíjet nezávisle na tom, zda je
produkt zapnutý nebo vypnutý.



6

5. Nastavení

Poznámka – optimalizace příjmu
• Při počátečním spuštění se systémové rozhraní zeptá
na váš preferovaný jazyk. Vyberte svůj preferovaný
jazyk.

• Při prvním zapnutí rádia se automaticky spustí
vyhledávání stanic v provozním režimu DAB.

• Upozornění:
Anténu vždy úplně vytáhněte.
Doporučujeme nastavit anténu vertikálně, aby byl
zajištěn optimální příjem.

5.1 Provoz při připojení k síti

Varování – provoz při připojení k síti
• Odpojte produkt od napájení pomocí vypínače –
pokud není k dispozici, odpojte napájecí kabel ze
zásuvky.

• Pokud nebudete produkt delší dobu používat, odpojte
jej ze sítě.

• Připojte vhodný napájecí zdroj USB k pravé straně rádia
pomocí kabelu USB-C (11).

• Připojte zdroj k řádně nainstalované a snadno přístupné
síťové zásuvce.

• Počkejte, než se rádio zcela inicializuje.
• Pro zapnutí rádia stiskněte [NAVIGATION/OK/
VOLUME] (7).

5.2 Obecné pokyny k použití

Poznámky k použití
• Pokud je třeba zvolit z různých tlačítek (například
Yes nebo No), tlačítko, které je aktuálně vybráno, je
označeno barvou.

• V nabídkách nabízejících řadu různých možností
(například EQ, Jazyk atd.) je aktuálně vybraná
možnost označena pomocí .

Navigace a ovládání
[VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) má dvojí funkci:
• Otáčením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) v nabídce
můžete vybrat jednotlivé položky nabídky.

• Stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7)
potvrdíte svůj výběr.

Stisknutím tlačítka [BACK] (6) se vrátíte na předchozí
úroveň nabídky.

Nastavení hlasitosti
Otáčení [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) zvyšuje /
snižuje hlasitost.

Další informace
Stisknutím tlačítka [INFO](5) zobrazíte další informace.
Zobrazené informace závisí na provozním režimu, stejně
jako na rádiové stanici, hudebním souboru atd.

• Popis
Označuje rozhlasovou stanici, aktuální program, obsah,
předměty atd.

• Žánr/země programu
Označuje žánr (hudební styl) a zemi nebo oblast stanice.

• Přenosová rychlost
Zobrazí se aktuální digitální přenosová rychlost přijímané
stanice.

• Kodek
Určuje schéma kódování používané k digitalizaci dat
nebo signálu, jako je MP3 nebo WMA.

• Vzorkovací frekvence
Určuje vzorkovací frekvenci s jakou je zvukový signál
dotazován v určitém časovém období.

• Vyrovnávací paměť přehrávání
Síla signálu přijímané stanice se zobrazuje
prostřednictvím lišty a její délky.

• Dnešní datum

• Čas

•Míra chybovosti

• Služba není k dispozici
Zobrazí se, pokud v současné době není k dispozici žádný
příjem DAB.

5.3 Zapnutí/vypnutí

Zapnutí / vypnutí / pohotovostní režim (síťový
provoz)

• Pro zapnutí rádia stiskněte [ ] (7).
• Pro vypnutí rádia stiskněte [ ] (7) po dobu přibližně 1
sekundy. (Pohotovostní režim)

Zapnutí / vypnutí / pohotovostní režim (provoz na
baterii)

• Pro zapnutí rádia stiskněte tlačítko [ ] (7) přibližně 3
sekundy.

• Pro vypnutí rádia stiskněte [ ] (7).



7

Poznámka
• Pokud je rádio v režimu napájení z baterie zcela
vypnuto, časovače, které byly nastaveny, již nebudou
brány v úvahu.

5.4 Počáteční nastavení

Při prvním zapnutí rádia se vyhledávání stanic spustí
automaticky v provozním režimu DAB. Výchozím jazykem
pro strukturu nabídky rádia je angličtina.
Nastavte požadovaný jazyk, jak je popsáno v bodě 5.5.
Jazyk.

5.5 Jazyk

Chcete-li při prvním spuštění změnit jazyk nabídky,
postupujte následovně:
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku "Language" (Jazyk).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) zvolte
preferovaný jazyk systému.

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

6. DAB

Rádio přijímá všechny zavedené digitální rádiové frekvence
v rozsahu 174 MHz až 240 MHz (pásmo III, kanál 5A až
13F).

• Opakovaným stisknutím tlačítka [MODE] (5) na rádiu
aktivujete provozní režim DAB.

6.1 Vyhledávání / Automatické vyhledávání

Automatické vyhledávání kanálů DAB skenuje dostupné
stanice v pásmu DAB III. Po dokončení vyhledávání jsou
všechny stanice, u kterých nedochází k rušení, uloženy a
seřazeny v abecedním pořadí.
Automatické vyhledávání stanic DAB se spustí automaticky
při prvním spuštění režimu DAB; je indikováno zprávou
"Scanning..." (Skenování...) a stavovým řádkem na displeji.
Pokud chcete vyhledávání spustit znovu, postupujte
následovně:
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "Search" (Hledat).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

6.2 Seznam stanic

V režimu DAB můžete kdykoli vyvolat seznam stanic.
Existují dvě možnosti, jak to udělat.

a)
• Stiskněte tlačítko [BACK] (6) a poté otáčením tlačítka
[VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) procházejte
seznamem stanic.

• Vyberte preferovanou stanici a stisknutím tlačítka
[VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) výběr potvrďte.

b)
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku "Station list" (Seznam stanic).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) zvolte
požadovanou stanici.

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

6.3 Upravit seznam stanic

Chcete-li ze seznamu stanic odstranit stanice, které se
momentálně nenacházejí v oblasti příjmu, postupujte
následovně:
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "Empty" (Prázdné).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

Pokud odpovíte Ano, všechny aktuálně nedostupné stanice
budou odstraněny ze seznamu stanic.

6.4 Oblíbené

Můžete si uložit až 30 oblíbených stanic pro rychlý a přímý
přístup.
6.4.1 Uložit oblíbené

• Nastavte stanici, kterou chcete uložit do paměťového
slotu předvoleb.

• Pokud stanice hraje, stiskněte a podržte tlačítko [ ] po
dobu 3 sekund.

•Mezi předvolbami stanic můžete přepínat otočením
[VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7).

• Pro uložení stanice do požadované předvolby potvrďte
výběr stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/NAVIGATE]
(7).



8

6.4.2 Výběr oblíbených položek

Stisknutím tlačítka [ ] otevřete okno přehledu se
seznamem uložených stanic.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na požadovanou předvolbu stanice.

• Vyberte jednu z oblíbených možností otočením a
stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7).

Poznámka
• Předvolby nelze odstranit.

• Pokud je zaplněno všech 30 paměťových slotů stanic a
chcete uložit novou stanici, vyberte jeden z obsazených
slotů. Stanice v tomto slotu bude přepsána novou
stanicí.

7. FM

Opakovaným stisknutím tlačítka [MODE](5) aktivujete
provozní režim FM rádia:

7.1 Nastavení vyhledávání

Nastavení vyhledávání umožňuje určit, zda mají být během
automatického vyhledávání ignorovány stanice s nízkou
intenzitou signálu.
Postupujte následovně:
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "Search setting" (Nastavení
vyhledávání).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

• Otočením a stisknutím [VOLUME/SELECT/NAVIGATE]
(7) zvolte požadované nastavení.

• Pokud chcete, aby vyhledávání bralo v potaz pouze
stanice s dostatečně silným signálem zvolte možnost
Strong stations only (Pouze silné stanice). V opačném
případě zvolte možnost All stations (Všechny stanice)
a vyhledávání vezme v potaz každou stanici, jejíž signál
rádio zachytí.

7.2 Automatické vyhledávání stanic

• Stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7)
spustíte automatické vyhledávání stanic.

• Rádio zastaví vyhledávání a spustí přehrávání, když najde
stanici.

• Opětovným stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7) hledání zastavíte. Bude se přehrávat
frekvence aktuálně zobrazená na displeji.

7.3 Oblíbené

Můžete si uložit až 30 oblíbených stanic pro rychlý a přímý
přístup.

7.3.1 Uložení oblíbených položek

• Nastavte stanici, kterou chcete uložit do paměťového
slotu předvoleb.

• Pokud stanice hraje, stiskněte a podržte tlačítko [ ] na
přední straně rádia po dobu 3 sekund.

•Mezi předvolbami stanic můžete přepínat otočením
[VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7).

• Pro uložení stanice do požadované předvolby potvrďte
výběr stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/NAVIGATE]
(7).

7.3.2 Výběr oblíbených položek

Stisknutím tlačítka [ ] otevřete okno přehledu se
seznamem uložených stanic.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na požadovanou předvolbu stanice.

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

Poznámka
• Předvolby nelze odstranit.

• Pokud je zaplněno všech 30 paměťových slotů stanic a
chcete uložit novou stanici, vyberte jeden z obsazených
slotů. Stanice v tomto slotu bude přepsána novou
stanicí.

8. AUX IN

Režim AUX IN umožňuje navázat kabelové připojení
mezi tímto zařízením a
jiným zdrojem zvuku. Hlasitost lze ovládat pomocí tohoto
rádia.
Všechny ostatní operace jsou prováděny
prostřednictvím připojeného zdroje zvuku.

9. Bluetooth

Když je režim Bluetooth povolen poprvé, rádio okamžitě
přejde do režimu párování a bude viditelné pro ostatní
zařízení. Proto můžete rádio spárovat například se
smartphonem a začít vysílat z příslušného zdrojového
zařízení. Pokud již bylo rádio se smartphonem dříve
spárováno, při příštím zapnutí režimu Bluetooth se
připojení naváže automaticky.



9

10. Další nastavení

10.1 Spánek

Rádio má funkci časovače, která ho po předdefinovaném
čase
přepne do
pohotovostního režimu.

Postupujte následovně:
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "Sleep" (Spánek).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

• Otočením a stisknutím [VOLUME/SELECT/NAVIGATE]
(7) zvolte požadované nastavení.

10.2 Systémové nastavení času/data

Čas a datum lze nastavit ručně nebo získat z různých zdrojů
(DAB/FM). Lze také nastavit formát času a data.

10.3 Ekvalizér zvuku

Zde si můžete vybrat z předdefinovaných nastavení
ekvalizéru pro zařízení nebo si vytvořit vlastní nastavení.

10.4 Osvětlení

Jas displeje můžete nastavit v režimu zapnuto (nízká/
střední/vysoká).
Pro pohotovostní režim lze nastavit časovač. Po uplynutí
této doby (10 s / 20 s / 30 s / 40 s atd.) by měl být jas
mírně ztlumen, jakmile zařízení přejde do pohotovostního
režimu.
Alternativně lze jas nastavit tak, aby byl displej stejně jasný
v zapnutém i v pohotovostním režimu.
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "Lighting" (Osvětlení). Výběr potvrďte
stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7).

• Vyberte požadované nastavení a stisknutím tlačítka
[VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) výběr potvrďte.

10.5 Obnovení do továrního nastavení

• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "Factory settings" (Obnovení do
továrního nastavení).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

Pro resetování rádia do továrního nastavení potvrďte
následující výzvu stisknutím tlačítka Yes (Ano).
Všechna dříve provedená nastavení budou odstraněna.

Poznámka
• Obnovení do výchozího továrního nastavení může
napravit některé problémy a poruchy.

• Všechna dříve provedená nastavení, jako jsou oblíbené
položky a seznamy stanic, se však smažou.

10.6 Informace / verze softwaru

Chcete-li, aby rádio zobrazilo informace o svém softwaru,
postupujte následovně:
• Stisknutím [SETTINGS] (4) přejděte do Nastavení.
• Otočením [VOLUME/SELECT/NAVIGATE] (7) přejděte
na položku nabídky "System version" (Verze systému).

• Výběr potvrďte stisknutím tlačítka [VOLUME/SELECT/
NAVIGATE] (7).

11. Péče a údržba

Poznámka
Před čištěním a při delší době nepoužívání zařízení
odpojte ze sítě.

• Tento výrobek čistěte pouze mírně navlhčeným hadříkem,
který nepouští vlákna, a nepoužívejte žádné agresivní
čisticí prostředky.

• Pokud výrobek neplánujete používat po delší dobu,
vypněte ho a odpojte jej od napájení. Skladujte zařízení
na čistém a suchém místě mimo dosah přímého
slunečního záření.

12. Vyloučení odpovědnosti v kontextu záruky

Společnost Hama GmbH & Co KG nepřebírá žádnou
odpovědnost a neposkytuje žádnou záruku za škody
vyplývající z nesprávné instalace/montáže, nesprávného
používání výrobku nebo nedodržení návodu k obsluze a/
nebo bezpečnostních pokynů.



10

13. Pokyny k likvidaci
Poznámka k ochraně životního prostředí:

V návaznosti na implementaci evropských směrnic
2012/19/EU a 2006/66/EU do vnitrostátních
právních systémů platí následující: Elektronická
zařízení, stejně jako baterie, nesmí být likvidována

společně s běžným domovním odpadem. Spotřebitelé jsou
ze zákona povinni vracet elektronická zařízení a baterie po
skončení jejich životnosti na k tomu určená veřejná sběrná
místa nebo prodejci. Podrobné informace o tomto tématu
jsou definovány v zákoně příslušné země. Přítomnost výše
uvedeného symbolu na výrobku, návodu k obsluze nebo
obalu znamená, že výrobek podléhá těmto předpisům.
Recyklací, opětovným použitím materiálů nebo jinými
formami využití starých zařízení/baterií významně přispíváte
k ochraně životního prostředí.

14. Prohlášení o shodě

Společnost Hama GmbH & Co KG tímto prohlašuje,
že rádiové zařízení typu [00054255] je v souladu
se směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění prohlášení o

shodě pro EU je k dispozici na této internetové adrese:
https://www.hama.cz 00054255 Dokumenty

Omezení vystavení elektromagnetickým
polím
Toto zařízení je určeno k použití ve vzdálenosti nejméně
20 cm od těla uživatele nebo osob v okolí. Toto zařízení
nesmí být nošeno na těle.

Frekvenční pásmo
(pásma)

Bluetooth:
2,402–2,480 GHz

Maximální přenášený
vysokofrekvenční výkon 2,09 dBm (EIRP)



00
05
42
55

/0
7.
23

Hama GmbH & Co KG
86652 Monheim/Germany

www.hama.com

Service & Support

www.hama.com
+49 9091 502-0
DG

All listed brands are trademarks of the corresponding companies. Errors and omissions excepted,
and subject to technical changes. Our general terms of delivery and payment are applied.

The Bluetooth® word mark and logos are registered trademarks owned by Bluetooth SIG, Inc. and
any use of such marks by Hama GmbH & Co KG is under license. Other trademarks and trade names
are those of their respective owners.


	1. Vysvětlení výstražných symbolů a upozornění
	2. Obsah balení
	3. Bezpečnostní pokyny
	4. Nabíjení baterie
	5. Nastavení
	5.1 Provoz při připojení k síti
	5.2 Obecné pokyny k pouzití
	5.3 Zapnutí/vypnutí
	Zapnutí / vypnutí / pohotovostní režim (síťový provoz)
	Zapnutí / vypnutí / pohotovostní rezim (provoz na baterii)

	5.4 Počáteční nastavení
	5.5 Jazyk

	6. DAB
	6.1 Vyhledávání / Automatické vyhledávání 
	6.2 Seznam stanic 
	6.3 Upravit seznam stanic
	6.4 Oblíbené
	6.4.1 Ulozit oblíbené
	6.4.2 Výběr oblíbených položek


	7. FM
	7.1 Nastavení vyhledávání
	7.2 Automatické vyhledávání stanic
	7.3 Oblíbené
	7.3.1 Ulození oblíbených polozek
	7.3.2 Výběr oblíbených položek


	8. AUX IN
	9. Bluetooth
	10. Dalsí nastavení
	10.1 Spánek
	10.2 Systémové nastavení času/data
	10.3 Ekvalizér zvuku
	10.4 Osvětlení
	10.5 Obnovení do továrního nastavení
	10.6 Informace / verze softwaru

	11. Péče a údržba
	12. Vyloučení odpovědnosti v kontextu záruky
	13. Pokyny k likvidaci 
	14. Prohlášení o shodě

